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يادداشت

خوراك تروریست ها را قطع کنیم

رامین رادفر
کارشناس موادمخدر

دبیرکل ســتاد مبارزه بــا موادمخدر 
از افزایــش تولیــدات موادمخــدر در 
افغانســتان از 200تن به بیش از 9هزار 
تن خبر داده و ایــن یعنى فاصله معنادار. 
البته این افزایش محصول یکى، دو ســال 
نیســت و نتیجــه پروســه اى طولانى تر 
اســت. اگر مســاحت مزارع زیرکشــت 
خشخاش در افغانستان را طى سال هاى 
2002 تا 2018 مقایســه کنیم، بى شک 
توجیه افزایــش این حجــم از تولیدات 
موادمخدر اســت، البتــه افزایش حجم 
تولیدات موادمخدر بــه معناى بالارفتن 
آمــار مصرف کنندگان جهانى نیســت. 
افغانســتان در پروســه تولید موادمخدر 
چند اتفاق را پشت ســر گذاشــته است، 
به طورى کــه یک دهه قبل افغانســتان 
عمدتا تولیدکننده مــواد خام بود، به این 
معنا که خشخاش مى کاشت، تیغ مى زد 
و به تریاك تبدیل مى کرد  تا آماده قاچاق 
شــود. تریاکى که در کشــورهاى مسیر 
قاچاق مصرف مى شــد تا بــه لابراتوارها 
مى رســید و به هرویین تبدیل مى شد و 
با توجه به ارزش افــزوده اى که پیدا کرده 
بود، به اروپا صادر مى شد، البته از جایى به 
بعد افغانستان مثل هر صنعتى به این فکر 
افتاد تا تنها صادرکننده مواد خام نباشد و 
ارزش افزوده به وجود آمده را ســهم خود 
کند، بنابراین لابراتوارهاى تولید هرویین 
در افغانســتان افزایش پیدا کردند و این 
براى منطقه و در ابعاد وسیع تر مسأله ساز 

شد.
به عنــوان مثال ایــران که در مســیر 
ترانزیت قــرار دارد، عمــلا محلى براى 
مصرف هرویین شــد، اگرچــه نگاهى به 
سال هاى 2012 و 2013 نشان مى دهد 
70 الى 80درصد کشفیات جهانى تریاك 
را ایران داشــته و این درحالى اســت که 
 درصد بالاى کشــفیات هرویین مختص 
ترکیه بــود، چون محل تولیــد این ماده 

محســوب مى شــد. در زمینه شیشه هم 
از ســال 92 واردات پیش ســاز شیشه به 
کشور به طور چشــمگیرى محدود شد و 
به طور تقریبى به یک ســوم رسید و باعث 
شــد قیمت شیشــه در ایران بالا برود و 
به تبع مصرف آن کاهــش را تجربه کرد؛ 
اتفاقى که از منظر پیشــگیرى خوشایند 
بود، اگرچــه شــنیده ها حاکــى از این 
اســت که کشــورهاى مجاور افغانستان 
شــروع به تولید پیش ســازها و ترانزیت 
بــه افغانســتان کردند و در افغانســتان 
شیشــه تولید مى شــود؛ شیشــه اى که 
به شــکل مایع اســت، یعنى یک مرحله 
قبل از کریستال شــدن و این باعث شده 
طى یکى ، دو ســال گذشته قیمت شیشه 
کاهش بیابد. تمام ایــن گفته ها از منظر 
ســلامت شــهروندان جوامع بود و این 
درحالى است که موضوع موادمخدر بعُد 
امنیتى هم دارد و از ایــن بعُد هم باید به 
این پدیــده توجه کرد. واقعیــت امر این 
اســت که افزایش قاچــاق موادمخدر به 
معناى بهره مندى گروه هاى تروریســت 
و شــرور اســت؛ گروه هایى خودشــان 
هزینه هایشــان را تامیــن مى کنند و در 
این راســتا چه چیــزى ســودمندتر از 
موادمخدر. بیشــتر گروه هاى تروریستى 
با قاچــاق موادمخــدر هزینه هاى جذب 
نیــرو و خرید اســلحه را تامین مى کنند 
و این یعنى خطر امنیتــى براى منطقه و 
در مراحل بعد زنگ خطــرى براى جهان 
اســت. افزایش قاچــاق موادمخدر باعث 
تقویت گروه هاى تروریســتى مى شود و 
این موضوع را نمى تــوان نادیده گرفت، 
به عنوان مثال درحال حاضر افغانســتان 
شاهد قدرت گرفتن دوباره طالبان است، 
به همیــن منظور تلاش بــراى مبارزه با 
این پدیده خانمانســوز در کنــار بهبود 
جامعه به معناى مقابله با تروریســت هم 
هست، چون سرچشمه پول تامین اسلحه 
و جذب نیرو براى آنها خشــک شده و در 
نتیجه از قدرت شــان کاســته مى شود. 
تروریست بودن گران است و ابعاد جهانى 

آن را نمى توان نادیده گرفت.     
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فرا رسیدن اربعین حسینى تسلیت باد

کودك آزار شیرازى
به اعدام محکوم شد 

رئیس کل دادگســترى اســتان 
فارس گفــت: «کــودك آزارى که 
در مرداد مــاه امســال در محوطه 
بیمارســتان نمازى شــیراز اقدام 
اذیــت دختربچــه اى  آزار و  بــه 
کرده بــود، بــه اعــدام در ملأعام

محکوم شد.»
کاظــم  ســید  حجت الاســلام 
موسوى عصر چهارشــنبه 24 مهر 
اظهار کرد: «پرونــده این متهم به 
کــودك آزارى در وقــت فوق العاده 
مورد رســیدگى قرار گرفت و متهم 
25 ســاله پرونده که در مرداد ماه 
امســال ضمن ربــودن دختربچه 
چهار ساله اى در بیمارستان نمازى 
او را مــورد آزار و اذیت قــرار داده 
بود، پــس از طى مراحــل قانونى و 
برگزارى جلسه رســیدگى مطابق 
رأى صــادره از شــعبه اول دادگاه 
کیفرى یک اســتان فارس به اعدام 
در ملأعام و در محــل ارتکاب جرم

محکوم شد.»
موســوى با بیــان این کــه رأى 
صادرشــده درخصــوص این متهم 
به خاطــر اذیــت و آزار جســمى 
و روحــى طفل خردســال اســت، 
گفــت: «اتهامــات دیگــرى نیــز 
متوجه این متهم بــود که در حکم 
صــادره مجازات هــاى جداگانه اى 
بــراى ســایر اتهامــات وى تعیین

شده است.»
وى تصریح کــرد: «متهــم این 
پرونــده بــه لحــاظ آدم ربایى به 
15 سال حبس و همچنین از حیث 
جنبه عمومى بــزه ایجاد مزاحمت 
براى بانوان نیز به یک ســال حبس 
و 74 ضربه شــلاق محکوم شــده 

است.»
رئیس کل دادگســترى اســتان 
فــارس خاطرنشــان کــرد: «رأى 
قابلیــت فرجام خواهــى  صــادره 
کشــور دیوان عالــى  مرجــع  در 

را دارد.»

به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانى جمعیت 
هلال احمر بــا آغاز عملیــات اربعین، جمعیت 
هلال احمر از روز 14 مهر تا دیشب یک میلیون 
و 137 هــزار و 650 خدمت مختلــف درمانى و 
امدادى به زائران اربعین حسینى ارایه کرده است.

این خدمــات از ابتداى طرح تاکنــون روند 
افزایشى داشته و بیشــترین خدمت مربوط به 
22 مهر اســت که 204 هزار و 108 خدمت ارایه 

شد. روز سه شنبه نیز مجموع خدمات ارایه شده 
به زائران به عدد 199 هزار و 165 خدمت رسید. 
کمترین آمار ارایه خدمت مربوط به روز نخست 
طرح یعنى 14مهر اســت که 10 هزار و 2974 

خدمت ارایه شد.
جمعیت هلال احمر تا اول آبان در کشور عراق 
و همین طور پایانه هاى مرزى منتهى به این کشور 

به ارایه خدمات امدادى و درمانى مى پردازد.

عملیات امدادى اربعین 98 تا پایان روز دهم
ارایه حدود 1/2 میلیون خدمت از سوى هلال احمر 

پیش نویــس دســتورالعمل نظارتى کنترل 
بــدون صاحــب در  جمعیــت ســگ هاى 
هفتادودومین جلســه کمیته محیط زیست و 
خدمات شــهرى شوراى اســلامى شهر تهران 
بررسى شد. ســیدآرش حســینى میلانى در 
ابتداى این جلســه گفت: «ساماندهى و بررسى 
وضع بهداشتى سگ ها و حیوانات بدون صاحب 
یکى از موضوعــات مهم در مدیریت شــهرى 
تهران محسوب مى شود. در این رابطه، اداره کل 
محیط زیست و توســعه پایدار شهردارى تهران 
پیش نویس دستورالعملى را براى کنترل جمعیت 
ســگ هاى بدون صاحب تهیه کرده که نیازمند 

بررسى براى تدقیق بیشتر است.»
مسئولیت جمع آورى سگ هاى بدون صاحب 
طى سال هاى اخیر، چگونگى عملیات زنده گیرى 
این جانوران، چگونگى تایید و تعیین پیمانکاران، 
نحوه و میزان تعامل شهردارى تهران با شهردارى  

شهرهاى پیرامون تهران، نحوه نظارت بر اقدامات 
پیمانــکاران، جایگاه ســمن ها و تشــکل هاى 
محیط زیســتى مردم نهاد در فرآیند ساماندهى 
و کنترل ســگ هاى بدون صاحــب و... ازجمله 
موضوعاتى بود که در این جلسه از سوى رئیس 
و کارشناســان کمیته محیط زیست و خدمات 
شهرى و همچنین نمایندگان شبکه تشکل هاى 

محیط زیستى مردم نهاد مطرح شد.
در پایــان این جلســه مقرر شــد درباره 
صلاحیــت  دربــاره  اســتعلام  ســازوکار 
شــرکت هاى پیمانکارى ساماندهى و کنترل 
سگ هاى بدون صاحب از سازمان دامپزشکى 
اعلام نظر شود. همچنین مقرر شد جلسه اى 
با هماهنگى شوراى اســتان تهران با حضور 
مجموعه مدیریت  شهرى شــهرهاى اطراف 
تهــران در موضوع کنتــرل و ســاماندهى 

سگ هاى بدون صاحب برگزار شود.

دستورالعملى براى کنترل جمعیت سگ هاى بدون صاحب 

بى بى ســى در گزارشى فهرست صد 
نفره زنان الهام بخش و موثر را از سراسر 
جهــان معرفى کرده کــه در ورزش به 
معرفى 13ورزشکار پرداخته است. در 
بین اسامى ورزشکاران نام کیمیا علیزاده 
بانوى تکواندوکار کشورمان که نخستین 
مدال المپیک را کسب کرده، به چشم 
مى خورد. در بین برترین زنان ورزشکار 
جهان نام مگان راپینوئه بانوى ملى پوش 
فوتبال آمریــکا کــه در جام جهانى 
همراه تیمش قهرمان شد هم به چشم 

مى خورد.

کیمیا علیزاده در فهرست 100 نفر 
از الهام بخش ترین زنان جهان


